



Produktinformation

Art.-Nr.: 4006	BL GRIESSNOCKERL 3X50ST.4,95KG																			
Beschreibung	Butterweiche Grießnockerl mit typischen Grießkern, vorgekocht, mild gewürzt, traditionelle, österreichische Premium Qualität 3 x 1,65 kg, Stückgewicht: ca. 33 g																			
Marke	BAUERNLAND																			
Mindesthaltbarkeit	15 Monate	Lagerung tiefgekühlt																		
EU Zollnummer	19021990																			
F&F Bezeichnung	BL GRIESSNOCKERL 3X50ST.4,95KG																			
	Einzelverpackung	Überverpackung																		
EAN-Code	9001969040060	9001982140068																		
Abmessung in mm	L 380 B 240 H 50	L 393 B 196 H 164																		
Inhalt	1. 650,0 g	3 Karton																		
Gewicht in g (Brutto)	1. 667,556 g	5. 226,668 g																		
Gewicht in g (Netto)	1. 650,0 g	4. 950,0 g																		
Beipack in g	0 g																			
Verpackungsgewicht	17,556 g	276,668 g																		
Verkaufseinheit pro Palette	108	9 Lagen je 12 Verkaufseinheiten																		
Schichtpl. Palettenhöhe	162.6 cm (inkl. 15 cm Palette)																			
Zubereitung	<p>Kochtopf: Die tiefgekühlten Grießnockerl in die kochende Suppe einlegen und ca. 5 Minuten leicht kochen. Von der Flamme nehmen und bei geschlossenem Deckel ca. 5 Minuten ziehen lassen.</p> <p>Kombi-Dämpfer (100% Dampf) : Die tiefgekühlten Grießnockerl im vorgeheizten Kombi-Dämpfer bei 100% Dampf und 100°C 20-25 Minuten erhitzen. Nicht länger als 45 Minuten im Combidämpfer warmhalten.</p>																			
Die angeführten Zubereitungszeiten und Temperaturangaben dienen als Anhaltspunkt. Unterschiedliche Geräte haben aber unterschiedliche Leistungen. Deshalb empfehlen wir, eigene Erfahrungswerte zu berücksichtigen.																				
Zutaten	Wasser, WEIZENGRIESS 32%, VOLLEI, Margarine (Rapsöl, Sonnenblumenöl, Palmfett, Kokosfett, Wasser, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sonnenblumenlecithin, Speisesalz, Säuerungsmittel: Citronensäure), WEIZENKLEBER, jodiertes Speisesalz, HÜHNEREIEIWEISS.																			
Nährwerte pro 100g	<table> <tr> <td>Brennwert (kJ / kcal):</td> <td>785 / 187</td> </tr> <tr> <td>Fett</td> <td>8,2 g</td> </tr> <tr> <td> davon gesättigt</td> <td>4,1 g</td> </tr> <tr> <td>Kohlenhydrate</td> <td>22,0 g</td> </tr> <tr> <td> davon Zucker</td> <td>0,2 g</td> </tr> <tr> <td>Ballaststoffe</td> <td>1,2 g</td> </tr> <tr> <td>Eiweiß</td> <td>5,8 g</td> </tr> <tr> <td>Salz</td> <td>1,1 g</td> </tr> <tr> <td>Broteinheiten</td> <td>1,8</td> </tr> </table>		Brennwert (kJ / kcal):	785 / 187	Fett	8,2 g	davon gesättigt	4,1 g	Kohlenhydrate	22,0 g	davon Zucker	0,2 g	Ballaststoffe	1,2 g	Eiweiß	5,8 g	Salz	1,1 g	Broteinheiten	1,8
Brennwert (kJ / kcal):	785 / 187																			
Fett	8,2 g																			
davon gesättigt	4,1 g																			
Kohlenhydrate	22,0 g																			
davon Zucker	0,2 g																			
Ballaststoffe	1,2 g																			
Eiweiß	5,8 g																			
Salz	1,1 g																			
Broteinheiten	1,8																			



Produktinformation

Art.-Nr.: 4006	BL GRIESSNOCKERL 3X50ST.4,95KG
Allergene	
glutenhaltiges Getreide	Ja Weizengrieß, Weizenkleber
Krebstiere u. Produkte daraus	Nein
Ei u. Produkte daraus	Ja Vollei pasteurisiert, Hühnereieiweiß
Fisch u. Produkte daraus	Nein
Erdnüsse u. Produkte daraus	Nein
Soja u. Produkte daraus	Nein
Milch u. Produkte daraus	Nein
Schalenfrüchte u. Produkte daraus	Nein
Sesamsaat u. Produkte daraus	Nein
Sellerie u. Produkte daraus	Nein
Senf u. Produkte daraus	Nein
Sulfite >10mg/kg	Nein
Lupine	Nein
Weichtiere	Nein
frei von Fleisch u. Fleischprodukte	Ja
frei von tierischen Produkte	Nein
frei von Allergenen	Nein